

Szeroko otwarte drzwi do innowacyjności

Z Moniką Zajęc, Dyrektorem Sosnowieckiego Parku Naukowo-Technologicznego o innowacyjnym potencjale Zagłębia Dąbrowskiego oraz bogatej ofercie SPNT rozmawia Małgorzata Pawlaczek.

Jaką rolę pełnią takie instytucje, jak Sosnowiecki Park Naukowo-Technologiczny?

Parki powstają, ponieważ każde nowoczesne miasto potrzebuje innowacyjnych rozwiązań. Gwarantuje je współpraca między biznesem a nauką. Jeśli przedsiębiorstwo, a tym samym jego otoczenie, a więc region mają być innowacyjne, nowoczesne to żeby poradzić sobie z wyzwaniami współczesnego rynku trzeba stawiać na gospodarkę opartą na wiedzy, myśli technicznej i wsparciu ze strony nauki. Z drugiej strony należy stworzyć warunki, które pozwolą firmom na rozwój w takim właśnie kierunku, bo – nie ukrywamy – innowacyjność pociąga za sobą olbrzymie koszty i nie zawsze zwracające się inwestycje. W Zagłębiu Dąbrowskim mamy przedsiębiorców-wizjonerów, którzy stawiają na innowacyjność oraz kooperację ze środowiskiem akademickim. Sosnowiecki Park Naukowo-Technologiczny jest odpowiedzią na oczekiwania takich właśnie podmiotów gospodarczych, a także środowiska naukowego, akademickiego. Zapewnia niezbędną infrastrukturę i wsparcie merytoryczne.

W wywiadach wspomina Pani o wyjątkowości oferty Sosnowieckiego Parku Naukowo-Technologicznego. Co go wyróżnia od innych Parków?

Faktycznie nie jest to jedyna taka instytucja w regionie. Ponieważ mamy konkurencję, która zresztą pełni znakomitą rolę motywatora do podejmowania nowych wyzwań, postawiliśmy na specyficzne sektory, które nie znalazły dla siebie miejsca w innych Parkach. Naszą uwagę skierowaliśmy na przedsiębiorstwa działające w takich branżach jak farmacja, chemia i biochemia, kosmetologia, medycyna, biotechnologia, informatyka, inżynieria materiałowa i wreszcie branża spożywcza, chociaż nie zamykamy się na współpracę z przedsiębiorstwami działającymi w innych obszarach gospodarki. Aktualnie firmy, które wprowadziły się do SPNT to Cadelan Sp. z o.o., firma konstruktorska zajmująca się tworzeniem konstrukcji poszczególnych elementów danych części samochodu, DGSoft Sp. z o.o., która jest producentem i dostawcą kompleksowych rozwiązań programistycznych przeznaczonych dla szerokiej gamy klientów, GTW Sp. z o.o., rozpoczynająca w Parku działalność agencji reklamowej, pracowni badania opinii społecznej oraz platformy wymiany handlowej na rynku węgla, Soscar, firma prowadząca działalność w zakresie sprzedaży i montażu instalacji LPG oraz projektowania, wykonania i montażu systemów oświetlenia LED oraz Solveere Sp. z o.o., świadcząca usługi w dziedzinie modelowania, designu i projektowania oraz wzornictwa przemysłowego w technologii 3D.

Dlaczego postawili Państwo akurat na te sektory gospodarki?

Jak wiadomo zadaniem Parków jest łączenie biznesu ze środowiskiem akademickim, więc profil naszej instytucji niejako naturalną koleją rzeczy podporządkowany jest zainteresowaniom naukowym pobliskich szkół wyższych, Uniwersytetu Śląskiego, Politechniki Śląskiej i Śląskiego Uniwersytetu Medycznego. Wszystkie te uczelnie wyższe są sygnatariuszami porozumienia w sprawie utworzenia SPNT, a ich przedstawiciele zasiadają w Radzie Parku. Dobrze układa nam się również współpraca z Wyższą Szkołą Medyczną w Sosnowcu oraz Wyższą Szkołą Biznesu w Dąbrowie Górniczej. W Sosnowcu funkcjonuje m.in. Instytut Informatyki Wydziału Informatyki i Nauki o Materiałach Uniwersytetu Śląskiego, Wydział Farmacji Śląskiego Uniwersytetu Medycznego. Park, który stawia na profile działalności podporządkowane obszarom kształcenia w pobliskich uczelniach ma szansę na zainicjowanie zarówno realnej i efektywnej kooperacji między nauką i biznesem, jak transferu wiedzy, wreszcie jej komercjalizacji. Taki Park naprawdę łączy przedsiębiorstwa i uczelnie.

Co zyskuje przedsiębiorstwo, które swoją działalność prowadzić będzie w ramach Sosnowieckiego Parku Naukowo-Technologicznego?

SPNT oferuje preferencyjne stawki wynajmu, nawet z 40-procentowym upustem na zasadzie pomocy de minimis. Do dyspozycji najemców są dwa nowoczesne, w pełni wyposażone budynki. Pierwszy z nich to obiekt produkcyjno-badawczy ze specjalnie przystosowanymi pomieszczeniami



przeznaczonymi na działalność produkcyjną, laboratoryjną, magazynową, biurową i socjalną. W budynku tym układ pomieszczeń pozwala na wydzielenie tzw. stref brudnych, służą i stref czystych, w tym nawet klasy B, a więc wymagających sterylności i aseptyczności. Standardem są takie rozwiązania jak higieniczne ściany, kwasoodporne płytki, czy automatyczne drzwi, co spełnia najbardziej wyśrubowane normy higieny. Natomiast nasz drugi obiekt, który oddajemy do dyspozycji przedsiębiorcom to wielokondygnacyjny budynek usługowy, podzielony na 18 modułów. Wyposażony jest on w wentylację mechaniczną, klimatyzację, instalację teletechniczną oraz szerokopasmowy Internet. Do dyspozycji przedsiębiorców, którzy zdecydowali się na prowadzenie swojej działalności w Parku są także sale konferencyjne i szkoleniowe. Zapewniamy również możliwość korzystania na preferencyjnych warunkach z usług doradczych i szkoleniowych. Pomagamy w sprawach związanych z licencjami i patentami. Wspieramy promocję oferty przedsiębiorstw funkcjonujących w Parku. Pomagamy nawet w poszukiwaniu pracowników, czy partnerów biznesowych. W planach mamy założenie Inkubatora Technologicznego oraz biura na godziny.

Jak każde przedsiębiorstwo także Park wywarł zapewne wpływ na otoczenie. Jakie zmiany zaszły w regionie od czasu uruchomienia SPNT?

Sosnowiecki Park Naukowo Technologiczny powstał z myślą o firmach innowacyjnych, mających ogromny potencjał rozwojowy, który pozwoli pozyskać poważnych inwestorów. Przyjazny klimat dla innowacyjności i przedsiębiorczości pozwala na podejmowanie i rozwijanie własnej działalności w wielu obszarach, nie tylko tych, leżących w zakresie zainteresowania Parku. Niewątpliwie jednak łatwiej jest założyć firmę jeśli wsparcie może jej zapewnić właśnie SPNT. Liczymy szczególnie na kreatywnych ludzi, również spoza Sosnowca, którzy kształcą się na naszych uczelniach. Chociaż myślę, że na takie pytania jest za wcześnie. Park działa dopiero niecały rok, a wymierne efekty, jak sądzę, będą widoczne dopiero po dłuższym okresie naszego działania, kiedy wszystkie przestrzenie SPNT zostaną zagospodarowane przez innowacyjne podmioty rynkowe.

A jakie są namacalne efekty jego działalności, odczuwalne dla mieszkańców Sosnowca już dziś?

Park okazał się odpowiedzią na problem efektywnego zagospodarowania w Sosnowcu niszczących terenów po kopalniach, na które nikt nie miał pomysłu. A nawet jeśli pojawiały się jakieś plany najczęściej rozбивały się o finanse. Park kosztował 35 mln zł, ale była to również inwestycja w tereny po kopalni „Niwka-Modrzejów”, które borykały się dotąd z poważnymi problemami natury społecznej i gospodarczej. Funkcjonowanie SPNT to szansa na zatrudnienie dla mieszkańców Sosnowca i nie tylko, bo przecież firmy lokujące się w SPNT poszukują pracowników o różnej specjalizacji. Aktualnie dla 3 z nich pomagamy znaleźć handlowca-analityka rynku, programistę oraz konstruktora CAD.

Dlaczego Parkiem zarządza Agencja Rozwoju Lokalnego?

Agencja Rozwoju Lokalnego stanęła do ogłoszonego przez Gminę Sosnowiec postępowania koncesyjnego i wygrała je, stając się w lipcu 2012 roku Koncesjonariuszem SPNT, który zarządza i będzie zarządzać Parkiem przez 8 lat. A dlaczego zdecydowaliśmy się na udział w postępowaniu koncesyjnym? Bo dostrzegliśmy w Parku, jako Agencja Rozwoju Lokalnego, ogromną szansę dla rozwoju zarówno miasta, jak i regionu. Ponadto, będąc największą instytucją otoczenia biznesu w Zagłębiu Dąbrowskim, najlepiej znamy zarówno problemy, bariery, jak i sytuację regionu. I mimo wszystko dostrzegamy jego ogromny potencjał. Przekonani jesteśmy, że należy go umiejętnie wykorzystać i że biznes szybko doceni wyjątkowość i profesjonalizm, a to właśnie oferuje SPNT. Tak się zresztą stało. Zarządanie Parkiem to dla nas także możliwość rozszerzenia własnej działalności związanej ze wspieraniem biznesu, innowacji, transferu wiedzy i komercjalizacji technologii oraz współpracy świata nauki z biznesem. Z korzyścią dla regionu. □

DOŁĄCZ DO KRĘGU LIDERÓW

Na styku nauki i technologii

Szukasz atrakcyjnej lokalizacji dla swojej firmy? Sosnowiecki Park Naukowo-Technologiczny stwarza idealne warunki do rozwoju. Zapewniając dogodną komunikację, nowoczesną infrastrukturę, zaplecze techniczne oraz wsparcie merytoryczne oraz współpracując z uczelniami i placówkami naukowymi, wspiera transfer wiedzy do biznesu i buduje przewagę konkurencyjną firm. Naszą misją jest stymulowanie rozwoju gospodarczego Sosnowca i województwa śląskiego poprzez przyciąganie, wspieranie i rozwój innowacyjnych przedsiębiorstw, działających w sektorze nowoczesnych technologii. Skorzystaj

Nowoczesna przestrzeń biurowa & zaawansowane zaplecze produkcyjne

Obiekt tworzą 2 budynki: główny biurowo-usługowy (4 630,84 m²) oraz produkcyjno-badawczy (tzw. okrągłak) z zastosowaniem nowoczesnych systemów technologicznych (1 382,96 m²). Jeszcze trwa nabór najemców. Zobacz plany oraz pełną ofertę wynajmu na www.spnt.sosnowiec.pl.

Preferencyjne warunki najmu

Celem parku jest umożliwienie wymiany doświadczeń oraz stymulacja rozwoju partnerskich firm. Jako placówka o konkretnej misji, SPNT proponuje atrakcyjne, nawet 40% ulgi w czynszu oraz szereg udogodnień dla najemców. Sprawdź korzystne warunki najmu na www.spnt.sosnowiec.pl.

Pełna infrastruktura szkoleniowo-konferencyjna

Obiekt wyposażono w zaplecze konferencyjno-szkoleniowe o powierzchni 931 m². Do dyspozycji najemców oddajemy nowoczesną salę wykładową dla ponad 200 osób z wyposażeniem multimedialnym (w tym kabiny tłumaczeniowe), liczne sale szkoleniowe oraz salę komputerową.

Bezpłatny pakiet szkoleń, atrakcyjne narzędzia finansowe & gama usług dodatkowych

Dzięki usługom szkoleniowym i doradczym możesz z łatwością rozwijać kompetencje swoich pracowników i budować przewagę konkurencyjną firmy. Proponujemy też wsparcie w organizacji pracy biura czy finansowaniu inwestycji. Do dyspozycji najemców SPNT są usługi administracyjne, promocyjne oraz fundusz pożyczkowy. Zobacz pełną ofertę na www.spnt.sosnowiec.pl.



SOSNOWIECKI PARK NAUKOWO-TECHNOLOGICZNY

ZAGŁĘBIE INNOWACJI

Sosnowiecki Park Naukowo-Technologiczny

41-208 Sosnowiec, ul. Wojska Polskiego 8, tel. 32 778 91 00, fax: 32 778 91 09

e-mail: spnt@arl.org.pl, www.spnt.sosnowiec.pl